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§ 25   

Strategi för hur förvaltningar och bolag kan flytta till 
ytterstaden 
Remiss från kommunstyrelsen av motion (2015:13) av Lotta Edholm 

(FP) (KS dnr 106-534/2015) 

 

Beslut 
Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen 

 

Ärendet 
Motionären föreslår att kommunstyrelsen tillsammans med 

Stockholms Stadshus AB får uppdraget att ta fram en strategi och en 

tidplan för hur stadens förvaltningar och bolag kan flytta från 

innerstad till ytterstad. Stadsdelsförvaltningen är av flera skäl positiv 

till sådana omlokaliseringar. Val av verksamhet och ny lokalisering 

kräver dock noggranna överväganden. Eftersom förvaltningen saknar 

underlag för att göra en helhetsbedömning, avstår förvaltningen från 

att ta ställning till om det krävs att staden i särskild ordning fattar 

beslut om den föreslagna strategin. Förvaltningen kan samtidigt notera 

att viss utflyttning redan är genomförd och att ytterligare sådan 

planeras.  

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 3 juni 2015.  

Dnr 1.5.1.-248-2015. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  

 

Särskilt uttalande 
Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S), ledamoten Ahmet Music m.fl. (MP) 

samt ledamoten Leo Ahmed (V) anmälde ett gemensamt särskilt 

uttalande. Ledamoten Burhan Yildiz (FP) ställde sig bakom 

socialdemokraternas, miljöpartiets och vänsterpartiets särskilda 

uttalande.  

 

Det är viktigt att Stockholms olika stadsdelar har förutsättningar att 

erbjuda sina invånare olika funktioner. Bra och varierande bostäder är 

kanske det viktigaste. Men en stadsdel ska vara levande under dygnets 

alla timmar. Då krävs att där också finns arbetsplatser och service av 

olika slag. För att knyta samman stadsdelarna behövs fungerande 

kommunikationer som gör att t.ex. arbetsresor inte tar för lång tid. Det 

senare underlättas nu bl.a. genom den tunnelbaneutbyggnad som sker. 
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Ett välfungerande serviceutbud i stadsdelen kräver att det finns ett 

tillräckligt kundunderlag. Då är det viktigt att det förutom bostäder 

också finns arbetsplatser som ökar dagbefolkningen. 

 

Vi välkomnar att förvaltningar och bolag flyttas till ytterstaden. För 

att det ska lyckas måste staden vid allt planeringsarbete också 

inkludera tillkommande lokalbehov för näringsliv och kommun. 

Planerna måste således säkerställa att det finns attraktiva lokaler för 

verksamheter som föreslås flytta från inner- till ytterstad.  

 

En strategi för detta arbete kan vara en väg att gå. Framtagandet av 

den får dock inte innebära att planering för flyttning av verksamheter 

avstannar under den tid det tar att utarbeta en strategi. 

 

 

 


